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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.776,05 0,00 16.544,11 45.320,16
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 (897,12) (897,12)
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 94.044,49 1.206,00 83.442,13 178.692,62
03.002 - Departamento de Finanças 10.970,33 0,00 1.161,58 12.131,91
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 214.153,49 0,00 109.054,26 323.207,75
04.002 - Departamento de Cultura 5.510,21 0,00 18.268,37 23.778,58
04.003 - Departamento de Esportes 6.037,08 0,00 0,00 6.037,08
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 169.090,45 0,00 131.468,70 300.559,15
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 69.551,51 0,00 53.323,96 122.875,47
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 232,82 232,82
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.289,52 0,00 185,42 9.474,94
08.001 - Transportes 69.116,02 0,00 80.166,87 149.282,89
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.454,20 0,00 76.210,68 78.664,88
09.001 - Departamento de Agricultura 67.257,91 0,00 154.611,25 221.869,16
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 5.333,22 5.333,22
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 746.251,26 1.206,00 730.606,25 1.478.063,51

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 13.708,75 0,00 20.981,25 34.690,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 7.820,77 0,00 0,00 7.820,77
04.002 - Departamento de Cultura 1.999,00 0,00 0,00 1.999,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 416.500,00 0,00 0,00 416.500,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 440.028,52 0,00 20.981,25 461.009,77
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 45.320,16
02.002 - Conselho Tutelar (897,12)
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 213.382,62
03.002 - Departamento de Finanças 12.131,91
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 331.028,52
04.002 - Departamento de Cultura 25.777,58
04.003 - Departamento de Esportes 6.037,08
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 300.559,15
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 122.875,47
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 1.500,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 232,82
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.474,94
08.001 - Transportes 149.282,89
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 78.664,88
09.001 - Departamento de Agricultura 638.369,16
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 5.333,22
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.939.073,28

Data de Emissão: 07/07/2022


